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NJËSIA OPERATIVA E NEUROPSIKIATRISE PER FEMIJET  E 
ADOLESHENTET   (UONPIA) 
 
Shërbimi i Psikiatrisë së Fëmijëve i drejtohet fëmijëve nga mosha 0 
deri në 18 vjeç dhe familjeve te tyre. Ajo ofron konsultime 
diagnostikuese, trajtim dhe rehabilitimin, mbështetje psikologjike tek 
prindërit dhe fëmijët, këshilla për mësuesit. 

 
Ndërhyrjet janë të drejtuara për diagnozën, trajtimin dhe 
rehabilitimin e: 
 

• Çrregullime të lindura dhe të fituara neurologjike të tilla si: paralizë 
cerebrale, epilepsi, sëmundje neuromuskulare, sindrome gjenetike. 
• Dhimbje koke 
• Çrregullime të folurit 
• Vështirësi në mësime  
• Çrregullime të sjelljes 
• Çrregullime të zhvillimit psikologjik dhe relacional (fëmijëri para-
adoleshencës dhe adoleshenca)  
 
Ajo mund të arrihen nga: 
 

• Kërkesa drejtpërdrejtë e prindërve 
• Kërkesë nga një pediatër, mjeku i familjes apo specialistëve të tjere 
• Drejtuar nga mësuesit 
 
Kush jane operatorët qe do të gjeni: 
 

• Neuropsikiatria Femijerore 
• Psikologun 
• Terapistin e të folurit 
• Gjimnastikor 
• Terapistin neuropsiko-gjimnastikor 
• Terapistin profesionist 
• Ndermjetesin gjuhësor dhe kulturor 

 
 
Pikat rajonale 
 

 Pika  e Lodit, Rruga Papa Giovanni XXIII,11 Lodi. Tel. 0371 372820  
 Pika  e Casalpusterlengos, Pika Spitali, Rruga Fleming,1.  

Tel. 0377 924732  
  Pika e S..Angelo Lodigianos, Spitali Delmati, Strada Provinciale,19.  

Tel. 0371 251912 
 


